КАКСИНВАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                  МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                  пятого созыва

                                                      РЕШЕНИЕ
                19.11.2024                                                                       №38
                                                     с.Каксинвай
О назначении публичных слушаний по проекту бюджета  Каксинвайского сельского поселения на  финансовый 2025 год и плановый 2026-2027 годы

               Каксинвайская сельская Дума Малмыжского района Кировской области РЕШИЛА:

           1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета  Каксинвайского сельского поселения на 2025 год и плановый 2026-2027 годы на 13 декабря 2024 года.

           1.1.Место проведения публичных слушаний  в здании администрации Каксинвайского сельского поселения по адресу:с.Каксинвай ул.Школьная д.33

           1.2.Время проведения публичных слушаний – 14 часов.

           1.3.Ответственный за проведение публичных слушаний Мухлисов Я.А.

           2.Утвердить порядок учета предложений по проекту бюджета поселения и участия граждан в его обсуждении. Прилагается.

           3.Не позднее 20.11.2024  опубликовать проект бюджета  Каксинвайского сельского поселения, порядок учета  предложений по проекту  бюджета поселения и участия граждан в его обсуждении, а также настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.

           4.Не позднее 17.12.2024  опубликовать результаты публичных слушаний в информационном бюллетене органов местного самоуправления Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.

           5.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
И.о.главы  сельского поселения                                                О.Д. Сметанина

 Председатель сельской Думы                                                    О.Б. Тарасова

                                                                                Утвержден

решением

Каксинвайской сельской Думы

от 19.11.2024 № 38

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ ОТЧЕТА ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ,

ВНОСИМЫХ    И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН

В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1.  Настоящий  Порядок разработан в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и устанавливает порядок учета предложений по проекту  бюджета поселения  на 2025г. и плановый 2026-2027гг. и участия граждан в его обсуждении.
2. Предложения по проекту  бюджета поселения  на 2025г. и плановый 2025-2026гг. могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории поселения и обладающими активным избирательным правом.

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту  бюджета поселения  на 2025г. и плановый 2026-2027гг. по форме согласно приложению 1 и направляет их в сельскую Думу с приложением сведений по форме согласно приложению 2.

4. Депутаты сельской  Думы  вносят предложения по проекту  бюджета поселения  на 2025г. и плановый 2026-2027гг. в порядке, предусмотренном Регламентом сельской Думы.

5.Сельская Дума принимает предложения по проекту бюджета в течение 25 дней со дня опубликования проекта в информационном бюллетене.

Приложение 1
к Порядку учета предложений по проекту  бюджета  поселения на 2025г. и плановый 2026-2027гг. и участия граждан в его обсуждении

                                                        Предложения

                                      по проекту  бюджета  поселения  на 2025г. и плановый 2026-2076гг.
	№  п/п
	Пункт, подпункт
	Текст  проекта
	Текст

поправки
	Текст проекта

с учетом поправки
	Кем внесена поправка

Подпись гражданина (граждан)

                                                                                 Приложение 2
к Порядку учета предложений
по проекту   бюджета  поселения  на 2025г. и плановый 2026-2027гг. и участия граждан в его обсуждении

                                                         Сведения о гражданине,

        внесшем предложения по проекту   бюджета  поселения*

	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина

*) если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого